[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 1 февраля 2023 года    					                                          № 2/117
Об утверждении перечня объектов муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях привлечения в жилищно-коммунальное хозяйство муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми частных инвестиций, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, водоотведения, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации (А.В.Коншин).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина
Приложение
[bookmark: _Hlk59628081]к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 1 февраля 2023 года №2/117

Перечень объектов водоснабжения,
находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	Здания

	1
	Здание (нежилое здание, станция биоочисти (Литер Ж)
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Палевицы, д.1в

	2
	Сооружение (нежилое, Очистные сооружения "Нижний Яг")
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы, местечко Нижний Яг, 7а

	4
	Здание ( нежилое здание, здание канализационных очистных №246)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга

	5
	Здание (нежилое здание, здание биохимической очистки (литер ЖЖ1))
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Лэзым, м. санаторий "Лозым"

	6
	Здание (нежилое здание, здание  насосной станции (литер З))
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Лэзым, м. санаторий "Лозым"

	7
	Здание (канализационные очистные сооружения)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, д. Погост, д. 138,139

	8
	Здание канализационной насосной станции («0» КНС)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. Центральная, д. 1л

	Сети водоснабжения, водоотведения

	1
	Водопровод в котельную от скважины 1339Б
	РК, Сыктывдинский район, д. Гавриловка

	2
	Водопровод от скважин 626 и 1315
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Палевицы

	3
	Водопроводные сети от скважин Комплекс
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы

	5
	Сооружение (Водоснабжение,водобашня (Литер Е)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы, школа-интернат, д. 16

	6
	Водопроводные сети  (центр. Усадьба)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы

	7
	Сооружение (Водопровод, Водопровод от водобашни «Шошка»)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Шошка

	8
	Водопровод от водобашни «Школа»
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, д. Левопиян

	9
	Водопровод
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга, м.ПМК

	10
	водопровод от скважины №1357 в с.Пажга Сыктывдинского района Республики Коми до ФАП
	РК, Сыктывдинский район, с. Пажга

	11
	Водопровод от водобашни "Гарья"
	  Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, п. Гарья

	12
	Водопровод
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, м. Давдор

	13
	Водопроводные сети (от станции до хоз-ва)
	Республика Коми, Сыктывдинский район,                с. Слудка

	14
	Наружные сети водоснабжения
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Лэзым

	15
	Скважина, расположена напротив жилого дома № 255 по ул. Центральной, с.Лэзым
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Лэзым, ул. Центральная

	16
	Водопровод, Водопровод от водобашни
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Лэзым, на территории санатория

	17
	Водопровод от скважины №1409
	Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Малая Слуда

	18
	Водопровод от скважины №978-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Часово, д. Малая Слуда

	19
	Водопровод от скважины №1 и № 2 до водобашни
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Часово,ст. Язель

	20
	Водопровод от скважины 8-сх
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Часово

	21
	Водопровод от скважины №766
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, п Яснэг

	22
	Водопровод от скважина № 766
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, п Яснэг,

	23
	Водопроводные сети от скважины №765
	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Яснэг, ул. Ленина, д. 4 А

	24
	водопровод от водоскважены № 1
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, п. Мандач,

	25
	водопровод от скважины № 1718-Э
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Озёл, д. б/н

	26
	Скважина, под кирпичным зданием - комплекс
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Палевицы

	27
	Водобашня "Комплекс"
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы

	28
	Водобашня БР-25
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы

	29
	Скважина №1315-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы, школа-интернат

	30
	Скважина 626-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы, школа-интернат

	31
	Скважина 467-Э
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Палевицы

	32
	Скважина 1339Б
	Республика Коми, Сыктывдинский район, д.Гавриловка

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             33
	Сеть канализации от МКД д.2 ул. Мира до КОС
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы, д.Гавриловка

	34
	Водобашня ( в деревянном исп.) со скв. №626
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Палевицы ( рядом со школой)

	35
	Скважина №395
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Шошка, д.Чоййыв, д. 1г

	36
	Скважина №1852
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Шошка, м Чоййыв

	37
	Водонапорная башня (об. 40 куб.м.)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Шошка, д.Чоййыв, 1а

	38
	Водобашня "Школа"
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга, д.Левопиян

	39
	Скважина №2250-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, д. Левопиян, д. 1с

	40
	Водобашня
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Пажга, м ПМК

	41
	Скважина №3-Э
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, д Гаръя, м Рой, д 22а

	42
	Скважина №1357
	РК, Сыктывдинский район, с. Пажга

	43
	Модульная установка механической очистки воды для скважины 1357
	РК, Сыктывдинский район, с. Пажга

	44
	Скважина №2318-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга, д.Давдор, 4с

	45
	Скважина №873"Б"
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, д. Давдор, д. 2с

	46
	Сооружение (другие сооружения, скважина №872"А")
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Пажга, м Давдор, д 3С

	47
	Скважина № 873 «В»-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с Пажга, м Давдор, д 3с

	48
	Станция обезжелезования
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга, д.Давдор, д. 26

	49
	Водонапорная башня
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга, д.Давдор, д. 26

	50
	нежилое, водозаборное сооружение
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга, д.Давдор, д. 26

	51
	Здание насосной станции ( 2 подьема)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга, д.Давдор, д. 26

	52
	Скважина №1742
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Ыб, Захарово, д.Новый поселок, д. 47

	53
	Скважина №1743-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Ыб, Захарово, м. Гыбад

	54
	Водобашня рядом со скважиной №1742 (литер I)
	РК, Сыктывдинский район, с. Ыб, Захарово

	55
	Водопровод от скважины № 1742 (литер I)
	РК, Сыктывдинский район, с. Ыб, Захарово

	56
	Скважина №1771-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Ыб, д. Мальцевгрезд, д. 71

	57
	Водопровод от скважины № 1771-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Ыб, д. Мальцевгрезд

	58
	водобашня от скважины №1771-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Ыб, д. Мальцевгрезд,

	59
	Скважина №1490-Э с водозабором
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Ыб

	60
	Скважина № 1490-Э,№1771
	РК, Сыктывдинский район, с. Ыб

	61
	Скважина
	РК, Сыктывдинский район, с. Ыб

	62
	модульная установка механической очистки воды для скважины №1490-э, №1771
	РК, Сыктывдинский район, с. Ыб

	63
	скважина №484
	РК, Сыктывдинский район, с. Ыб, рядом со школой

	64
	Скважина №2307-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

	65
	Скважина №2199-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

	66
	Здание станции обезжелезивания подземных вод (литер А)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Слудка, ул.Магистральная, д. 10

	67
	Сооружение (другие сооружения, водобашня)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Слудка, ул.Магистральная, д. 6

	68
	Скважина (Данная скважина пробурена при установке модульной установки мех.очистки воды в здании обезжелезивания подземных вод)
	РК, Сыктывдинский район,с. Слудка

	69
	Скважина №1357-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Лэзым, м. санаторий "Лозым"

	70
	Станция обезвреживания воды: основное строение, насосная, водонапорная башния (литер ЕЕ1Е2)
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Лэзым, м. Санаторий "Лозым", д. 3

	71
	Скважина №1343-Э (скважина оборудована кирпичным павильоном 3,90*7,45 м.))
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Лэзым, м. санаторий "Лозым"

	72
	Водобашня со скважиной № 1409-Э
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с. Часово

	73
	Скважина №8-СХ
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с. Часово

	74
	Водоочистные сооружения с. Часово
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с. Часово

	75
	Скважина № 978-Э
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Часово, д. Малая Слуда

	76
	Скважина №1
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Часово, ст.Язель

	77
	Водобашня
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Часово, ст.Язель

	78
	Скважина 7-СХ
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Часово, д. Малая Слуда

	79
	Водобашня
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с. Часово

	80
	Скважина №2
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Часово, ст.Язель

	81
	Водобашня
	Республика Коми, Сыктывдинский район, п.Яснэг, Школьный переулок, 10

	82
	Скважина №765-Э
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, п. Яснэг, ул. Ленина, рядом с водобашней

	83
	Скважина № 313-Э
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, п. Новоипатово, ул. Октябрьская, д. 36

	84
	Скважина № 735-Э
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, п. Новоипатово, ул. Южная, д. 18

	85
	Скважина №53/99
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, п. Мандач, ул. Лесная, д. 50

	86
	разведочно-эксплуатационная скважина на воду
	Республика Коми, Сыктывдинский район,с.Зеленец, ул. Центральная, в районе ИЖД № 28 и №30

	87
	разведочно-эксплуатационная скважина на воду
	Республика Коми, Сыктывдинский район,с.Зеленец, ул. Центральная, в районе ИЖД № 10

	88
	Артезианская скважина
	Республика Коми, Сыктывдинский район,  .д.Чукачой, ул. Кольцевая

	89
	Наружная канализация по объекту: МКД по адресу: с. Зеленец, ул. Центральная, 10, ул. Набережная,14
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец

	90
	Наружные водопроводные сети
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, проезд Молодежный, д.1

	91
	Водопровод в с.Зеленец
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец

	92
	Водопровод ( на участке ул. Сельская, ул. Нагорная)
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, ул. Сельская, ул. Нагорная

	93
	Водопровод
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, кв.2 в районе д.22

	94
	Наружные водопроводные сети
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, проезд Молодежный, д.1

	95
	Наружная канализация
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец

	96
	Канализация напорная
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец

	97
	Наружные сети канализации К-2 ко второй очереди строительства
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, ул. 2 квартал, в районе жилого дома №22

	98
	Канализационная сеть
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, ул. 2 квартал, в районе жилого дома №22

	99
	Водозаборная колонка
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, д. Парчег

	100
	Водопровод д.  Парчег от скважины 491/45-Э
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, д. Парчег

	101
	Скважина 491/45-Э
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Зеленец, д. Парчег

	102
	скважина №1718-Э
	Республика Коми, р-н. Сыктывдинский, с. Озёл, д. 1а

	103
	Сооружение (Канализационная сеть, Канализационная сеть до очистных сооружений №246)
	РК, Сыктывдинский район, с.Пажга

	104
	Сооружение (Канализационная сеть до очистных сооружений )
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с Ыб, м.Погост,д.138, 139

	105
	Сооружение (Канализационная сеть до очистных сооружений )
	Республика Коми, Сыктывдинский район, санаторий Лозым

	106
	Сооружение (Канализационная сеть до очистных сооружений )
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Шошка, ул.Лесная,25

	107
	Сооружение (Канализационная сеть до очистных сооружений "Нижний Яг" с верт. площедкой )
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы, м.Нижний Яг, д.7а

	108
	Сооружение (Канализационная сеть достанции биоочистки (школа) )
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Палевицы, 1в

	109
	Наружная канализация жилой зоны
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Часово

	110
	Сооружение (10.3. сооружения канализации, канализация)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, м. ПМК

	111
	Сеть канализации до здания надземной насосной станции
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Лозым, м. Санаторий «Лозым»

	112
	Скважина б/н
	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Нювчим

	113
	Скважина б/н к МКД д.12а по ул. Первомайской
	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Нювчим, ул. Первомайская, д. 12а

	114
	Септик к МКД д.12а по ул. Первомайской
	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Нювчим, ул. Первомайская, д. 12а

	115
	Наружные сети водоснабжения
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы

	116
	Наружные сети канализации
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы

	117
	Канализационные очистные сооружения
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

	118
	Канализационная сеть до КОС
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg